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اخبار کوتاه

مقاومت در برابر صهیونیست ها
روز گذشته مقاومت اسلامی در عراق طی بیانیه ای اعلام 
کرد که مبارزان این گروه بامداد یکشنبه با پهپاد هدفی 
حیاتی در ایلات در سرزمین های اشغالی را هدف قرار 
دادند. همچنین تحلیلگران صهیونیست با اشاره به 
تشدید حملات حزب الله و هدف قرار دادن تجهیزات رصد 
و جاسوسی رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حزب الله 
به دنبال کور کردن سامانه رصد ارتش این رژیم در شمال 
سرزمین های اشغالی است. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: »ما شاهد اقدامات 
بسیار آزاردهنده از سوی حزب الله هستیم که به دنبال 
کور کردن سامانه رصد ارتش اسرائیل در شمال است و 
در این راستا حزب الله پایگاه یگان رصد هوایی »میرون« 
را آماج موشک های خود و با موشک های ضدزره و 
سلاح های نقطه زن، دوربین های ارتش را در مرز لبنان 
هدف قرار داده است. می توان گفت که ارتش اسرائیل 
در برخورد با پهپادهای حزب الله که خسارات سنگینی به 

بار آورده، با دشواری روبه رو است.«

کودتای کنگو
روز گذشته منابع خبری از کودتای نافرجام در کشور 
آفریقایی کنگو خبر دادند. ارتش جمهوری دموکراتیک 
این کشور در بیانیه ای اعلام کرد که کودتا و تلاش برای به 
قدرت رسیدن در کنگو شکست خورد و همه کودتاچیان 
دستگیر شدند. رسانه های محلی در کنگو، تصاویری 
منتشر کردند که نشان می دهد عده ای افراد خارجی 
در کودتای دیروز در کشور کنگو دست داشته اند. سفیر 
امریکا در کنگو لحظاتی بعد از کودتا در ایکس نوشت که 
گزارش هایی درباره دستگیری چند شهروند امریکایی در 

این کودتا دریافت کرده است.

 وعده های انتخاباتی ترامپ، 
لغو حمل سلاح!

دونالد ترامپ، نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
طی سخنرانی در نشست سالانه »انجمن ملی سلاح« 
در دالاس تگزاس وعده داد که اگر رئیس جمهور شود، 
مقررات مربوط به حمل سلاح را که توسط دولت بایدن، 
رئیس جمهور کنونی امریکا وضع شده، لغو خواهد کرد. 
او در این رابطه گفت: »از مالکان سلاح می خواهیم 
که رأی بدهند. فکر کنم شما گروهی از افراد یاغی و 
سرکش باشید. سرکش باشید و این بار رأی بدهید.« 
وی در ادامه اظهاراتش تأکید کرد که اگر رئیس جمهور 
شود و به کاخ سفید راه پیدا کند، رئیس »اداره مشروبات 
الکلی، دخانیات، سلاح های گرم و مواد منفجره« را اخراج 

کرد. خواهد 

مقابل یک کار انجام شده قرار گرفته بود، 
هیچ چاره ای نماند جز اینکه به یک سری 
توضیحات غیرواقعی برای توجیه تعلل خود 

شود. متوسل 
بایدن گفت: »نتانیاهو حرف های ما را گوش 
کرده است. برخلاف آنچه گفته می شود، او 
حمله زمینی و سراسری اش به رفح را هنوز 
اجرایی نکرده و تنها کار او رفع نکردن موانعی 
است که از ورود محموله های انساندوستانه 
و کمک های اضطراری به ساکنان این شهر 
جلوگیری می کند. از نظر ما، دولت اسرائیل 
از خطوط قرمزی که ما برای او ترسیم کرده 

بودیم، عدول نکرده است.«
بایدن افزود: »تقصیرات حماس را به گردن 
تل آویو نیندازید. این را بدانید که نتانیاهو 
متذکر شده کافی است حماس اضافه بر 
اصول پیشنهاد شده توسط مصر و قطر، 
شرایط پیشنهادی تل آویو را هم بپذیرد و در 
آن صورت یک آتش بس دیرپا از همین فردا 

در منطقه دایر خواهد شد.«
 

کامرون:آرامییعنیمحوفلسطینیها!
میزان نادرستی ادعاهای مذکور که از سوی 
بایدن طی یک ضیافت جمع آوری صوری 
اعانات برای مردم فلسطین در شهر سیاتل 
امریکا مطرح شد، به حدی بود که حتی 
صدای جک لوو سفیر امریکا در اسرائیل هم 
درآمد و او به وضوح متذکر شد که تل آویو 
به هیچ یک از قول و قرارهایش با واشنگتن 
که حامی اصلی اش در جنگ غزه بوده، عمل 
نکرده است. وی اواخر هفته پیش گفت: 
»ما از تل آویو فقط برخی عهدشکنی ها را 
دیده ایم. آنها فقط پزُ تلاش برای برقراری 
آتش بس را گرفته اند و خبری از اجرای واقعی 

آن نیست.«
طی دوران طوفان الاقصی نه تنها امریکا به 
طور آشکار و نهان سیل کمک های مالی 
و نظامی اش را به سوی تل آویو سرازیر 
کرده، بلکه انگلیس نیز مدتی است که به 
عنوان شریک همیشگی امریکا در عملیات 
جهان گشایانه اش سهمی روزافزون را در 
تهاجمات هوایی به منطقه و بخصوص در 
سطح کشورهای یمن و سوریه که حامیان 
فلسطین هستند، به خود اختصاص داده 
این خوش خدمتی ها محصول  است. 
نگرش های ناسالم دیوید کامرون به اوضاع 
پر التهاب خاورمیانه است. کامرون که 
سال ها نخست وزیر انگلیس بود و مدتی 
است که در کابینه ریشی سوناک متصدی 
پست کلیدی وزیر خارجه شده است، روز 
گذشته )3۰ اردیبهشت( در مجلس عوام 
بریتانیا با صراحت کلام تأسف برانگیزی 

گفت: »تا وقتی بعضی آدم ها هستند که 
دائماً ابراز مخالفت و تولید آشوب می کنند، 
هیچ کاری به درستی پیش نمی رود. در مورد 
فلسطین نیز قضیه به همین شکل است. 
آنجا هم فقط زمانی به آرامش می رسیم که 
هیچ آواره ای وجود نداشته باشد و البته پای 

فلسطینی ها هم در میان نباشد!«
 

بهانههاینخنماشده
مشکل مشترک کامرون، نتانیاهو و البته 
بایدن این است که به این نتیجه غلط 
رسیده اند که تنها راه برقراری آرامش و 
برچیدن تنش از منطقه، نابودن کردن 
حماس است. حال آن که این سازمان 
عدالت طلب چنان در اعماق جامعه فلسطین 
ریشه دارد و آنقدر محبوب است که محو آن 
حتی در خوش ترین رؤیاهای ایادی اسرائیل 
هم امکان پذیر نیست. کامرون هم کوشیده 
است مثل نتانیاهو به هلاکت رسیدن یک 
شهروند انگلیسی را که تبارش به اسرائیل 
برمی گردد و نامش »ناداو پاپل ول« است، 
واقعه ای کم ارزش بشمارد. واقعیت امر این 
است که پاپل ول در جریان موشک باران 
بخشی از سرزمین های اشغالی به دست 
رزمنده های حماس و جنبش جهاد اسلامی 
به هلاکت رسید و این قضیه در پارلمان 
انگلیس هم واکنش های زیادی را در پی 
داشت و عکس العمل اندک دولت در قبال 
این واقعه مورد سرزنش قرار گرفت. کامرون 
حتی از صحبت صرف و ساده پیرامون بسته 
شدن راه های ارتباطی با رفح خودداری 
کرده است و وقتی در ابتدای هفته جاری 
با سؤالات مکرر خبرنگاران در شهر لندن 
در این خصوص مواجه شد، مجبور شد به 
کلی گویی روی بیاورد. وی صرفاً گفت: »بریتانیا 
هرگز با اجرای سرسری و یکسویه اقدامات 
انحصارگرایانه شهر رفح موافقت نمی کند و 

با آن همسو نمی شود.«
با این حال بریتانیا از مخالفان اصلی رسیدگی 
دادگاه بین المللی داوری )لاهه( به جنایات 
شرم آور اسرائیل در باریکه غزه و همچنین 
کرانه باختری بوده و بهانه آورده است که 
اگر چنین می اندیشد، به این خاطر است 
که بیم دارد محکوم شناخته شدن تل آویو 
در روند قضایی و تعیین مجازات هایی بزرگ 
برای این رژیم نامشروع، آنها را بیش از پیش 
از روند برقراری یک آتش بس واقعی و طولانی 
دور سازد. بهانه ای که مثل سایر سیاست های 
متخذه لندن در سنوات اخیر عاری از ریا 
نشان نمی دهد و مدت هاست که نخ نما 

شده است.
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با حمایت مستمر امریکا از رژیم صهیونیستی 

ازغزههمچنانخونمیبارد

مهم ترین واقعه هفته های اخیر در ارتباط 
با جنگ غزه این است که امریکا طرح 
آتش بسی را که حماس آن را پذیرفته و بیل 
برنز مدیر ارشد سازمان جاسوسی سیا هم 
به گونه ای مزورانه در تدوین آن دست داشت، 
در پشت پرده وتو کرد و این امر به بنیامین 
نتانیاهو این جسارت فزاینده را بخشید که 
نه تنها تهاجماتش را به فلسطینی ها کاهش 
ندهد بلکه همه گیرترین حملات را از زمان 
آغاز طوفان الاقصی متوجه سطح وسیعی 
از منطقه کند و نه فقط باریکه غزه و کرانه 
باختری را بکوبد بلکه وارد شهر رفح شود و 
جنوب لبنان را هم آماج بمباران های سبعانه 

خود قرار بدهد.
 

درهایبستهیکشهرتسخیرشده
شرارت صهیونیست ها در این روزها حد و 
مرزی را نمی شناسد و منطقه جبالیا در شمال 
غزه و زیتون درون شهر غزه، نصیرات در مرکز 

و البته رفح در جنوب به طور همزمان تحت 
شدیدترین بمباران ها قرار دارند. اوضاع در 
رفح به قدری اسفبار است که در های ورودی 
آن از هر دو سمت به طور کامل بسته شده و 
به تبع آن پروسه رساندن بسته های کمکی 
و حیاتی به مردم باقیمانده در شهر متوقف 
مانده است. از زمانی که سربازان رژیم جعلی 
تل آویو کنترل رفح را در دست گرفتند، فقط 
به 6 کامیون حاوی کمک های معیشتی و 
نیازهای عاجل دارویی اجازه عبور از مداخل 
ورودی شهر و رساندن بسته های کمکی به 

مردم رنجور منطقه داده شده است.
 

آدمکشیشبانهروزیدرمنطقه
آنروا )آژانس جهانی تجمعی کمک رسانی های 
مردمی به مردم فسطین( تصریح کرده که پس 
از واپسین حملات ددمنشانه صهیونیست ها 
به غزه و رفح، قریب به نیم میلیون آواره 
فلسطینی به سمت شهرهای خان یونس و 
دیرالبلح به حرکت درآمده اند. در همین حال 
ده ها هزار فلسطینی رنجور دیگر هم به سمت 
مناطق جنوبی رهسپار شده اند و همه اینها 
سبب شده یک قحطی و سوء تغذیه آشکار بر 
کل منطقه حاکمیت یابد. »آنروا« نگرانی اکید 
خود را در این زمینه به اطلاع سازمان ملل 
رسانده اما در تکرار واقعه ای که طی حدود 

8 ماه برپایی جنگ غزه پیوسته مشاهده شده، 
این سازمان جز انتشار صرف بیانیه هایی در 
تقبیح این وضعیت، هیچ کاری انجام نداده 
است. واقعیت تلخ تر این است که در سطح 
منطقه هیچ نقطه امنی وجود ندارد و اسرائیل 
هر جا را که می خواهد، بمباران و صبح و شب 
آدم می کشد و خون می ریزد و خودش را ملزم 

به ارائه هیچ توضیحی نمی داند.
 

بایدن:تقصیراتحماسرا
بهگردنتلآویونیندازید!

در تل آویو اوضاع سیاسی به قدری یکسویه 
و مغرضانه است که هر میزان خونریزی هم، 
کابینه جنگ را که بنیامین نتانیاهو آن را دایر 
کرده، راضی نمی سازد. بدتر از همه رودستی 
است که جو بایدن از دست و همکار شفیق و 
قدیمی اش یعنی نتانیاهو خورده است. بایدن 
امیدوار بود نخست وزیر افراطی اسرائیل 
به توصیه او درخصوص کاستن از حجم 
تهاجماتش به غزه عمل کند و دور شهر 
رفح را که ۱/۲ میلیون آواره فلسطینی به طور 
اضطراری به آن پناه برده بودند، خط بکشد 
اما نتانیاهو آنچه را که خود می خواست به 
اجرا درآورد و لزوم برچیدن سازمان حماس را 
یک بار دیگر دلیل تشدید حملاتش به باریکه 
غزه عنوان کرد. برای بایدن که از این طریق 
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